
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Vlasta	MATEJOVÁ

Název	práce Quantum	GIS

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	logicky	strukturovaná,	vhodně	zvolené	pojmy.	Rozsah	jednotlivých	částí
odpovídá	zadání.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn.	Autorka	navíc	doplnila	o	výběrové	šetření	na	téma
využívání	GIS	obecními	úřady,	což	hodnotím	velmi	pozitivně.
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Praktický	přínos	práce	spočívá	ve	vytvoření	kurzu	QGIS,	který	může	být	dále
využit	a	nabízen	např.	v	rámci	CŽV	zájemcům	z	řad	pracovníků	obecních	úřadů.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	formální	stránce	je	zpracováno	velmi	pečlivě.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Velice	pozitivně	hodnotím	samostatnost,	rozsah	a	invenci	autorky.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	považuji	za	velmi	zdařilou,	pečlivě	zpracovanou.	Pozitivně	hodnotím	zpětnou	vazbu	získanou
výběrovým	šetřením	mezi	pracovníky	obecních	úřadů.	Kurz	QGIS	vytvořený	v	rámci	práce	lze
nadále	využít	např.	v	rámci	nabídky	CŽV	na	EF	JU.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Porovnejte	komerční	ArcGIS	a	svobodný	QGIS.	Jaké	jsou	jejich	výhody	a	nevýhody?
2)	Umožňuje	QGIS	tvorbu	webových	aplikací?	Pokud	ano,	rozveďte.



Datum:	23.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


